
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Licitação

Convite nº 41/2013 - Processo nº 36.198/2013. Órgão: Secretaria Municipal de Governo. Objeto: contratação de empresa
prestadora de serviços de pintura de paredes e teto, demolição de piso e outros serviços nas salas que contemplam o
Gabinete do Prefeito. Abertura: 08/10/2013 às 15:00 horas. Local: Prefeitura Municipal de Corumbá, sala de reuniões da
CPL, sito rua Gabriel Vandoni de Barros nº 01-b, bairro Dom Bosco-Corumbá-MS. Os interessados devem solicitar o edital
na Superintendência de Suprimentos e Serviços.

Corumbá-MS, 30 de setembro de 2013.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Extrato do Contrato Administrativo de Fornecimento de Passagens Rodoviárias (Mais Taxa de Embarque) Intermunicipais e
Interestaduais Nº. 022/2013.

Processo: 16.734/2013.

Partes: Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania e a Pantur Viagens e Turismo LTDA-EPP, inscrita no CNPJ
sob nº. 02.036.176/0001-29.

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de passagens rodoviárias (mais taxa de embarque) intermunicipais e
interestaduais.

Valor Global: R$ 24.260,18 (vinte e quatro mil e duzentos e sessenta reais e dezoito centavos).

Duração: 12 meses.

Dotação Orçamentária: 23.92.08.241.0103.2641 – Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos . Piso Básico
Variável - PBV.

33.90.32.00 – Material de Distribuição Gratuita.

Data da Assinatura: 25/09/2013

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Srª. Andrea Cabral ULLE - Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania e Sr. Jorge Mario de Freitas –
Pantur Viagens e Turismo LTDA-EPP.

Extrato do Contrato Administrativo para Contratação de Empresa Prestadora de Serviços de Locação de Infraestrutura Nº.
038/2013.

Processo: 29.768/2013

Partes: Fundação de Cultura de Corumbá e a Empresa MT Estruturas para Eventos LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
02.173.439/0001-41.

Objeto Contratação de empresa prestadora de serviços de locação de infraestrutura.

Valor Global: R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais);

Duração: 60 dias.

Dotação Orçamentária: 33.96.13.392.0104.4120 – Gerenciamento das Atividades de Fomento das Ações e Eventos
Culturais.

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Data da Assinatura: 13/09/2013.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Srª. Márcia Raquel Rolon – Diretora - Presidente da Fundação de Cultura de Corumbá e Sr. Antonio Inácio Rosa
– MT Estruturas para Eventos LTDA.

Aviso de Resultado de Licitação



Convite nº 36/2013 - Processo nº 25.641/2013. Órgão:Secretaria Municipal de Saúde. O Município de Corumbá-MS, através
da Superintendência de Suprimentos e Serviços/CPL, comunica aos interessados que a licitação supracitada, instaurado
visando à a contratação de empresa para execução de serviços de readequação do prédio do Centro de Saúde da Rua
América no município de Corumbá-MS, resultou como vencedora a empresa DANIELA CRISTINA B. DA SILVA & CIA
LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 16.647.379/0001-66.

Corumbá-MS, 30 de setembro de 2013.

(a) Carlos Alberto Monaco Junior – Presidente da CPL.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 117/2013 - Processo nº 18.824/2013

Órgão: Secretaria Municipal de InfraEstrutura, Habitação e Serviços Públicos.

O Município de Corumbá, através do pregoeiro, comunica aos interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada,
instaurado, visando a contratação de empresa para fornecimento de passagens rodoviárias (mais taxa de embarque)
intermunicipais,
«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»tendo por
vencedora(s) a(s) empresa(s): EMPRESA DE TRANSPORTES ANDORINHA S/A, inscrita no CNPJ/MF sob nº
55.334.262/0001-84, no percentual de desconto de 1,50% (um virgula cinquenta pontos percentuais).

Corumbá / MS 27 de setembro de 2013

Anderson Pereira Garcia - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 124/2013

ORGÃO: Secretaria Municipal de Governo/Coordenadoria Municipal de Segurança Pública.

OBJETO: Aquisição de materiais de expediente (apontador, caneta, clips, envelope e outros) e de higiene e limpeza (água
sanitária, balde, detergente e outros). O Município de Corumbá, através da Secretaria Municipal de Governo/Coordenadoria
Municipal de Segurança Pública, com base na Lei n° 10.520/2002 e Decreto Municipal n.º 207/2006, declara
HOMOLOGADO o procedimento licitatório – Pregão Público Presencial nº 124/2013 – Processo Administrativo n°
10.097/2013 e adjudica à(s) empresa(s): 1) SPORTS EMPÓRIO PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob nº 24.596.082/0001-47 e 2) SIMÉIA A. H. M. MUSTAFÁ-ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.602.765/0001-
60, vencedoras do certame do objeto acima citado, conforme o valor constante do resultado da licitação publicado no Diário
Oficial do Estado nº 8.513 de 11/09/2013– pág. 94 - Diário Oficial do Município de Corumbá – Ed. nº 295 de 11/09/2013
pág. 02

Ordenador de Despesas: Hélio de Lima - Secretário Municipal de Governo.

Corumbá-MS., 30 de setembro de 2013

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá Edição nº 277 de 16/08/2013 pág. 2.

Retifica–se por incorreção referente ao Processo nº. 7.797/2013 – Pregão Presencial nº 75/2013.

Onde se lê: (...)empresa(s): 1) JR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 13.952.054/0001-07 e
2) J.A.DE A.ARRUDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 15.193.276/0001-00, vencedoras do certame do objeto acima citado
(...).

Leia-se: (...)empresa(s) 1) JR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 13.952.054/0001-07, 2)
J.A.DE A.ARRUDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 15.193.276/0001-00 e 3) SIMÉIA A. H. M. MUSTAFÁ - ME, inscrita no
CNPJ/MF sob nº 24.602.765/0001-60, vencedoras do certame do objeto acima citado(...).

As demais condições permanecem inalteradas.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 32a54bdc

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-11T21:13:58+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




